
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

345
Besluit van 4 juli 1991 tot vaststelling van het 
tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 4 
juli 1991 tot wijziging van de Wet op de accijns 
van minerale oliën en van de Wet op de 
motorrijtuigenbelasting 1966 (lastenverzwaring 
auto's in verband met tariefstijging openbaar 
vervoer)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 4 juli 
1991, Nr. WV91/186, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie 
Wetgeving Verbruiksbelastingen;

Gelet op artikel VIII van de Wet van 4 juli 1991 tot wijziging van de 
Wet op de accijns van minerale oliën en van de Wet op de motorrijtui
genbelasting 1966 (lastenverzwaring auto's in verband met tariefstijging 
openbaar vervoer) (Stb. 1991,344);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

1. De Wet van 4 juli 1991 tot wijziging van de Wet op de accijns van 
minerale oliën en van de Wet op de motorrijtuigenbelasting 1966 
(lastenverzwaring auto’s in verband met tariefstijging openbaar vervoer) 
(Stb. 1991, 344) treedt in werking met ingang van 6 juli 1991.

2. In afwijking van het bepaalde in het eerste lid treden artikel II, 
onderdelen A.1, A.2 en C en artikel VI in werking met ingang van 16 
september 1991.

3. In afwijking van het bepaalde in het eerste lid treedt artikel II, 
onderdelen B.1, B.2, B.3 en B.4 in werking met ingang van 16 juli 1991.

Artikel 2

Artikel IV van de Wet van 4 juli 1991 tot wijziging van de Wet op de 
accijns van minerale oliën en van de Wet op de motorrijtuigenbelasting 
1966 (lastenverzwaring auto's in verband met tariefstijging openbaar 
vervoer) wordt gewijzigd als volgt.

A. In het eerste lid worden «1 juli 1991» en «30 juni 1991» vervangen 
door onderscheidenlijk 16 juli 1991 en 15 juli 1991.

Staatsblad 1991 345 1



 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

B. In het tweede lid worden «15 juli 1991» en «1 juli 1991» vervangen 
door onderscheidenlijk 31 juli 1991 en 16 juli 1991.

C. In het derde lid worden «1 5 juli 1991», «1 juli 1991» en «30 juni 
1991» vervangen door onderscheidenlijk 31 juli 1991, 16 juli 1991 en 
15 juli 1991.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit 
dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 4 juli 1991
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
M. J. J. van Amelsvoort

Uitgegeven de vijfde juli 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

116868F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
’s-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 345 2



  

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOO EELLIICCHH TTIINN GG

Ingevolge artikel VIII van de W et van 4 juli 1991 to t w ijziging van de 
W et op de accijns van minerale oliën en van de W et op de m otorrijtu i
genbelasting 1966 (lastenverzwaring auto's in verband met tariefstijging 
openbaar vervoer) (Stb. 1991,344) -  hierna: de wet -  treedt de wet in 
werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip, dat verschillend 
kan zijn voor de verschillende artikelen van de wet of onderdelen 
daarvan. Bij inwerkingtreding van de wet na 1 juli 1991 kunnen de in de 
artikelen IV en VI van de wet vermelde tijdstippen worden aangepast. Dit 
besluit strekt to t het bepalen van het tijds tip  van inwerkingtreding van de 
w et en to t het aanpassen van de in artikel IV van de wet vermelde 
tijdstippen. De in artikel VI genoemde tijdstippen behoeven geen 
aanpassing.

Ingevolge artikel 1, eerste lid, van dit besluit treedt de wet in werking 
met ingang van 6 juli 1991. Hierop w ordt in het tweede en derde lid een 
uitzondering gemaakt voor de onderdelen van artikel II en artikel VI van 
de wet.

Op grond van artikel 1, tweede lid, treden de in artikel II, onderdelen
A. 1, A.2 en C vastgestelde verlagingen van de in de W et op de m otorrij
tuigenbelasting 1966 opgenomen hoofdsom van de m otorrijtuigenbe
lasting voor vrachtauto's, autobussen en opleggers, alsmede het met die 
verlaging verband houdende artikel VI, dat ter zake een teruggaafre
geling bevat, in werking met ingang van 16 september 1991.

Ingevolge artikel 1, derde lid, van het besluit treden de onderdelen B.1,
B. 2, B.3 en B.4 van artikel II in werking met ingang van 16 juli 1991. Het 
gaat hierbij om de verhogingen van de in de W et op de m otorrijtuigenbe
lasting 1966 opgenomen toeslagen op de motorrijtuigenbelasting voor 
m otorrijtuigen die op dieselolie of op LPG rijden en voor de met deze 
m otorrijtuigen verbonden aanhangers.

In verband met deze verschuiving van de verhoging van de brandstof- 
toeslagen in de motorrijtuigenbelasting ten opzichte van het oorspron
kelijk voorziene tijdstip  van inwerkingtreding zijn in artikel 2 van dit 
besluit de aanpassingen opgenomen van de relevante tijdstippen voor de 
in artikel IV van de w et te r zake getroffen overgangsregeling.

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort

Staatsblad 1991 345 3


	stb-1991-345

